 Port de Douala/Kribi-Cameroun pour les soumissionnaires étrangers 

 Siège de la SOPECAM, Yaoundé-Cameroun pour les soumissionnaires nationaux. 

5) COUT PREVISIONNEL 

Le coût prévisionnel pour chaque lot est précisé dans le tableau ci-après : 

COÛT PREVISIONNEL (TTC) 

EN FRANCS CFA EN EUROS 

LOT N°1 
Trente-quatre millions huit cent 

quatre-vingt-un mille  
(34 881 000) 

Cinquante-trois mille cent soixante-
quinze euros et soixante-quatorze 

centimes  
(53 175,74) 

LOT N°2 
Trente-quatre millions huit cent 

quatre-vingt-un mille  
(34 881 000) 

Cinquante-trois mille cent soixante-
quinze euros et soixante-quatorze 

centimes  
(53 175,74) 

NB : 1 EURO = 655,957 F CFA. 

6) PARTICIPATION A L’APPEL D’OFFRES  
La participation à cet appel d’offres est ouverte aux sociétés justifiant d’une expérience

[...]

du Cameroun à Yaoundé dès publication du présent avis, aux heures ouvrables, sur 

présentation du reçu de versement, au compte N° 335 988 ouvert à la Banque Internationale 
du Cameroun pour l’Epargne et le Crédit (BICEC) en faveur du Compte d’Affectation Spéciale 
(CAS-ARMP), de la somme non remboursable de soixante-dix-huit mille quatre cent cinq 
(78 405) francs CFA. Une version électronique est disponible en ligne sur le site de l’ARMP à 
l’adresse : www.armp.cm. 

10) REMISE DES OFFRES 

Chaque offre, rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) 
original et six (06) copies marquées comme tels et conformément aux prescriptions du DAO,

[...]

Ministère en charge des Finances du Cameroun et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, 
valable pendant cent-vingt (120) jours à compter de la date d’ouverture des offres et d’un 
montant de : 
 Lot N°1 : six cent quatre-vingt-dix-sept mille six cent vingt (697 620) francs CFA 
 Lot N°2 : six cent quatre-vingt-dix-sept mille six cent vingt (697 620) francs CFA 

12) RECEVABILITE DES OFFRES 

Sous peine de rejet, les pièces administratives requises doivent être produites en originaux 
ou en copies certifiées conformes, selon le cas, par le service émetteur ou une autorité 
administrative, conformément aux stipulations du Règlement Particulier de l’Appel d’Offre.

[...]

The place of delivery is as follow: 

 Port of Douala/Kribi-Cameroon for foreign tenderers 

 SOPECAM headquarter in Yaoundé-Cameroon for local tenderers. 

5) ESTIMATED COST 
The estimated cost is: 

ESTIMATED COST (Incl. Taxes) 

IN CFA FRANCS IN EUROS 

LOT N°1 
Thirty-four million eight hundred and 

eighty-one thousand  
(34,881,000) 

fifty-three thousand one hundred and 
seventy-five euros and seventy-four 

centimes  
(53,175.74) 

LOT N°2 
Thirty-four million eight hundred and 

eighty-one thousand  
(34,881,000) 

fifty-three thousand one hundred and 
seventy-five euros and seventy-four 

centimes  
(53,175.74) 

NB: 1 EURO = 655.957 CFA francs. 

6) PARTICIPATION 
Participation in this call for tenders is open to companies with proven experience in the 
marketing of photo products for graphic arts industry.

[...]

during working hours, upon submission of a receipt of payment to the account No. 335 988 
opened at the International Bank of Cameroon for Savings and Credit (BICEC) in favor of 
"Special Allocation Account (SAC – ARMP), of the non-refundable sum of seventy-eight 
thousand four hundred and five (78,405) CFA francs. An electronic version is available 
online on the ARMP website at: www.armp.cm. 

10) SUBMISSION OF TENDERS 
All tenders, in French or English in seven (07) copies, one (01) original and six (06) copies 
marked as such and in accordance with the requirements of the tender file must be returned to

[...]

Each tenderer must attach to their administrative documents a refundable bid bond produced 
by a first order bank, approved by the Ministry in charge of Finance and listed in exhibit 12 of 
the tender document of an amount of: 

 Lot N°1: six hundred and ninety-seven thousand six hundred and twenty (697,620) CFA 
Francs; 

 Lot N°2: six hundred and ninety-seven thousand six hundred and twenty (697,620) CFA 
Francs; 

Valid for one hundred and twenty (120) days from the date of opening of tenders. 

12) ADMISSIBILITY 
On pain of rejection, administrative documents must be produced originals or copies certified 
by the issuing authority or administrative authority, in accordance with the provisions of the